たじま農業協同組合

NEWS RELEASE

令和 3年 10月 1日

報道関係者各位

はばたけ！ ふるさと但馬米出荷記念セレモニーの開催について

生産者と流通関係者、ＪＡが一体となって米作りに取りくむ「ふるさと但馬
た じ ま

米」。今後の

取り組み拡大に向けて下記のとおり出荷式典を開催します。

「ふるさと但馬
た じ ま

米」は、農薬や化学肥料を慣行の半分に抑えて栽培する特別栽培米コシヒ

カリ。㈱神明（本社・神戸市）が販売を担っています。今年産は生産者約 1,000 人が 550ha

で作付けし、約 2,100t の出荷を目指しています。

記

日 時：令和 3 年 10 月 5 日（火）午前 9 時～10 時
 場 所：JAたじま こうのとりカントリーエレベーター（豊岡市清冷寺 474-1）

 参  集：株式会社 神明、ＪＡ全農兵庫、ふるさと但馬米振興会役員、
     JAたじま（役職員）                      約 40人

 スケジュール

この件に関しますお問い合わせは、ＪＡたじま営農生産部水田農業振興課
（TEL0796-24-6673）担当：渡邉までお願いいたします。

        ニュースリリースの発信元

                  JAたじま 生活福祉部地域ふれあい課 難波

                   〒668-0051 兵庫県豊岡市九日市上町 550-1
                  TEL 0796-24-6602  FAX 0796-22-1138

時 間 内 容 備 考

～8：00 荷積み JA たじま職員

9：00 開会

9：00～ 挨拶 ふるさと但馬米振興会 江尻繁会長

JA たじま 役員

 9：10～ 来賓祝辞

9：30～ これまでの取り組み、出荷状況

JA たじま職員

9：40～ 出荷・万歳三唱 出席者全員

9：45 閉会